



Ejecuciones trimestrales de las Entidades Locales. Trimestre 3 - Ejercicio 2016

Entidad Local: **09-08-244-AA-000** **Santa Coloma de Cervelló** (14108) v.1.1-

10.34.251.173

Atención: recuerde que los cambios que haga aquí pueden afectar a otros formularios, como por ejemplo el Calendario y Presupuesto de tesorería.

F.1.1.1 Resumen Clasificación Económica

(Unidad: Euros)

No olvide pulsar "Enviar" antes de abandonar el formulario

VOLVER

IMPRIMIR

INGRESOS		Ejercicio Corriente				Ejercicios cerrados	Estimación Derechos Reconocidos Netos a 31-12-2016	Desviación (B)/(A)-1	Observaciones
		Previsiones iniciales Presupuesto 2016	(A) Estimación Previsiones definitivas al final de ejercicio (1)	(B) Derechos Reconocidos Netos (2)	Recaudación Liquida (2)	Recaudación Liquida (2)			
1	Impuestos directos	3.745.503,37	3.745.503,37	4.310.601,30	2.649.481,58	140.618,82	4.310.601,30	0,15	
2	Impuestos indirectos	45.000,00	45.000,00	41.857,90	41.558,06	0,00	41.857,90	-0,07	
3	Tasas y otros ingresos	942.808,00	960.897,09	824.778,88	423.570,81	69.845,32	824.778,88	-0,14	
4	Transferencias corrientes	1.838.123,12	2.024.646,19	2.201.024,59	1.544.321,78	26.877,11	2.201.024,59	0,09	
5	Ingresos patrimoniales	10.200,00	10.200,00	6.146,31	5.346,31	0,00	6.146,31	-0,40	
6	Enajenación de inversiones reales	1,00	1,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-1,00	
7	Transferencias de capital	181.044,36	232.012,11	160.172,97	160.172,97	0,00	160.172,97	-0,31	
8	Activos financieros	1,00	1.101.025,73	8.857,41	4.687,16	1.275,00	8.857,41	-0,99	
9	Pasivos financieros								
Total Ingresos		6.762.680,85	8.119.285,49	7.553.439,36	4.829.138,67	238.616,25	7.553.439,36	-2,65	

GASTOS		Ejercicio Corriente				Ejercicios cerrados	Estimación Obligaciones Reconocidas Netas a 31-12-2016	Desviación (B)/(A)-1	Observaciones
		Créditos iniciales Presupuesto 2016	(A) Estimación Créditos definitivos al final de ejercicio (1)	(B) Obligaciones Reconocidas Netos (2)	Pagos Liquidados (2)	Pagos Liquidados (2)			
1	Gastos de personal	3.071.381,93	3.228.728,15	2.221.519,72	2.112.929,31	72.178,37	2.221.519,72	-0,31	
2	Gastos en bienes corrientes y servicios	2.573.705,03	2.616.292,53	1.736.088,88	1.663.552,77	123.522,26	1.736.088,88	-0,34	
3	Gastos financieros	80.500,00	69.600,00	12.953,47	12.953,47	1.910,68	12.953,47	-0,81	
4	Transferencias corrientes	608.801,89	637.422,21	227.156,22	168.586,77	22.810,60	227.156,22	-0,64	
5	Fondo de contingencia y Otros imprevistos								
6	Inversiones reales	222.511,00	1.303.325,44	233.198,89	191.757,10	235.208,31	233.198,89	-0,82	
7	Transferencias de capital								
8	Activos financieros	1,00	8.858,41	8.857,41	8.857,41	0,00	8.857,41	0,00	
9	Pasivos financieros	205.780,00	205.780,00	153.732,39	153.732,39	23.056,46	153.732,39	-0,25	
Total Gastos		6.762.680,85	8.070.006,74	4.593.506,98	4.312.369,22	478.686,68	4.593.506,98	-3,16	

(1) Estimación Previsiones definitivas al final ejercicio - Presupuesto actualizado , incluyendo las modificaciones ya tramitadas y/o previstas tramitar hasta final de ejercicio
(2) Datos de ejecución acumulados a final del trimestre vencido

No olvide pulsar "Enviar" antes de abandonar el formulario

VOLVER

IMPRIMIR